
                                                                                                                                                                      pag. 1  

 

Comune di Marigliano 
  Città Metropolitana di Napoli 

 

STAFF CONTENZIOSO – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO – GIUDICE DI PACE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Generale dott. Gianluca Pisano 

 

Registro  Generale n. ___904_____del__25/10/2021_________ 

Registro  Settore  n. 183 del 06/10/2021 

 

 

OGGETTO: Regolarizzazione carte contabili anno 2021  

       

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

                                                          Il  responsabile settore 

                                                        __________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 

consecutivi  dal__________________. 

                                                               Il  Messo Comunale 

                                                             ___________________  

 
       

      IL  RESPONSABILE  

                                                                                      Segretario Generale 

                                        Dott. Gianluca Pisano 

 



                                                                                                                                                                      pag. 2  

 

IL RESPONSABILE  
 
 

Premesso 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.29 del 3/6/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021-2023; 

- che la Geset Italia SpA, Tesoreria Comunale, ha comunicato, a seguito di notifica delle 

Ordinanze di Assegnazione del Giudice dell’Esecuzione emesse a seguito di 

pignoramenti presso terzi, di aver effettuato pagamenti per complessivi € 427.156,89 

comprensivi di spese per resa dichiarazione, così distinti: 

 

1) Provvisorio di uscita n.589 e n.590 – € 1.499,66 (comprensivi di € 50,00 quali spese per resa dichiarazione 

e commissioni di bonifico). Pagamento effettuato in favore dell’avvocato Francesco Ferrara, in esecuzione 

dell’Ordinanza di Assegnazione del Tribunale di Nola emessa a conclusione del procedimento R.G.E. 

n.2587/2019; 

2) Provvisorio di uscita n.662 e n.663 - € 43.386,36 (comprensivi di € 50,00 quali spese per resa dichiarazione 

e commissioni di bonifico) Pagamento effettuato in favore di Vittoria SPE concessionaria Banca Sistema, in 

esecuzione dell’Ordinanza di Assegnazione del Tribunale di Nola relativa alla procedura R.G.E. n. 

1840/2019; 

3) Provvisorio di uscita n.694 - € 1.248,75. Pagamento effettuato in favore dell’avv. Salvatore D’Aniello, quale 

rimborso di spese di registrazione versate all’Agenzia delle Entrate, in esecuzione delle Ordinanze di 

Assegnazione del Tribunale di Nola Rep. 1180-1181-1182-1183-1185-1186/2018; 

4) Provvisorio di uscita n. 943 - € 1.238,75.  Pagamento effettuato in favore Fallimento Ego Eco s.r.l. a titolo di 

rimborso per la registrazione dell’Ordinanza del Tribunale di Nola R.G.E. n.2802/2018 rep. 696/2020; 

5) Provvisorio di uscita n. 1213 e n.1214 - € 378.595,48  (comprensivi di € 20,00 quali spese per resa 

dichiarazione e commissioni di bonifico). Pagamento effettuato in favore di Fallimento Ego Eco s.r.l. in 

esecuzione dell’Ordinanza di Assegnazione del Tribunale R.G.E. n.499/2021;  

6) Provvisorio di uscita n.1232, n.1233 e n. 1234 - € 1.187,89  (comprensivi di € 50,00 quali spese per resa 

dichiarazione e commissioni di bonifico) Pagamenti effettuati in favore dell’avv. Giovanna Rianna e del sig. 

Coone Raffaele e relativi alla procedura esecutiva azionata nelle more della liquidazione della sentenza n. 

335/2020 (avente ad oggetto risarcimento danni) riconosciuta quale debito fuori bilancio dal Consiglio 

Comunale con delibera n.52/2020 impegno € 1.394,30 - n.3765 esercizio finanziario 2020; 

 

che, il Consiglio Comunale con delibera n.50 del 29/9/2021 ha approvato la proposta prot. gen. 

16103 del 27/9/2021, per il riconoscimento delle citate carte contabili ai sensi e per gli effetti 

dell’art.194 del D. Lgs. 267/2000 così di seguito finanziate: 

a) € 285.068,75 sul capitolo 2495060 esercizio finanziario 2021impegno n.1517/0,; 

b) € 140.900,25 capitolo 1582/0 esercizio finanziario 2016 impegno n.43; 

c) € 1.187,89 capitolo 2495060 esercizio finanziario 2020 impegno n.3765  

 

accertato che i citati pagamenti effettuati dal Tesoriere Comunale a seguito di notifica di 

Ordinanze di Assegnazione senza la preventiva emissione del mandato di pagamento 

costituiscono motivo di disallineamento contabile in quanto il saldo di cassa in possesso del 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

servizio Finanziario, determinato sulla scorta del fondo iniziale di cassa più le reversali incassate 

ed i mandati pagati, risulta di entità superiore al reale fondo di cassa disponibile presso la 

Tesoreria Comunale; 

ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla regolarizzazione dei mandati di pagamento 

emessi dal Tesoriere Comunale; 

visto il TUEELL n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1. dare atto che con delibera n.50 del 29/9/2021 il Consiglio Comunale ha approvato la 

proposta avente ad oggetto il riconoscimento delle carte contabili anno 2021, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.194 del d.lgs. 267/2000; 

2. liquidare a favore del Comune di Marigliano la somma di € 427.156,89 per la 

regolarizzazione delle carte contabili di cui in premessa come di seguito:; 

- € 285.068,75 capitolo 2495060 esercizio finanziario 2021 impegno n.1517/0 per le carte 

contabili aventi provvisorio di uscita: 589-590-662-663-694-943-1213-1214;  

- € 140.900,25 capitolo 1582/0 esercizio finanziario 2016 impegno n.43 per la carta 

contabile avente provvisorio di uscita n.1213; 

- € 1.187,89 capitolo 2495060 esercizio finanziario 2020 impegno n.3765 per la carta 

contabile avente provvisorio di uscita n.1232-1233-1234; 

3. trasmettere la presente determina di liquidazione al servizio finanziario per gli 

adempimenti prescritti dai commi 3 e 4 dell’art. 184 del TUEL 267/2000. 

      
                                         IL  RESPONSABILE 

 Segretario Generale 

           Dott. Gianluca Pisano 


